令和７年度第１回和光市スポーツ推進委員会議会議録

日 時  令和７年４月１日（火）午後７時１５分～午後８時３０分

会 場  和光市役所４０４会議室

出席者  会 長 朽木亮

     副会長 木田俊茂

     委 員 川勝靖子・白井和広・長谷川好美・萩原信行・穂坂紀代子・田中幸乃

欠席者      飯田進

事務局  中島・吉鶴・塚田

傍聴者  １名

１ 開  会

２ 議  題

⑴  報告事項

① 第４３回和光市民ロードレースフェスティバル（令和７年３月９日実施）

・スポーツ協会の役員やスポーツ推進委員だけでなく、監察担当や各連盟の協力も得ら

れ、前回よりも早く撤収作業を完了することができた。

   ・一般の公園利用者からの苦情等が昨年から増加している。人員の配置や規制等、見直

しが必要な点があった。

  ② 健康ウォーキング（令和７年３月２２日実施）

   ・桜が見られるコースでの実施であったが、数輪しか咲いておらず残念だった。

   ・健康ウォーキングは例年３月に実施しているが、桜が咲いていないことが多いので、

４月実施に変更しても良いのではないか。

 ⑵ 令和７年度活動計画について

   ・別添資料をもとに会議日程と主な事業の確認を行った。

   ・今年度は事業ごとの担当は割り振らず、原則全員体制とする。

・これまで、毎年特定の人が同じ事業担当しているという状況があったが、全員体制と

することで、各々が各事業の内容を把握できるようにしたい。

⑶ 各事業担当について

   ・⑵で全員体制となったため、省略。

⑷ 佐久市とのスポーツ交流会（マレットゴルフ）について

・アルコール類（ノンアルコール含む）禁止の旨を案内通知等に記載して、再度注意喚

起する。

 ⑸ その他

  ▽南部支部スポーツ推進委員会交流事業について

・埼玉県は５支部（さいたま市、北部、西部、南部、東部）で構成されており、和光市

は南部支部の南地区に所属している。

・令和７年度は南部支部の当番市である。そのため、今後支部内への案内通知等の作業

が発生する。

・交流事業については埼玉県の補助金事業であるが、今年度の補助金の詳細について、

通知等はまだきていない。

令和７年度第１回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時  令和７年４月１日(火)

午後７時１５分～

会 場  和光市役所４０４会議室

１ 開  会

２ 議  題

 ⑴ 報告事項

 ⑵ 令和７年度活動計画について

⑶ 各事業担当について

⑷ 佐久市とのスポーツ交流会（マレットゴルフ）について

 ⑸ その他

３ 閉  会